
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
  Partita IVA N.00516680873

Delibera N.  13  dell'anno 2018

OGGETTO : “Valorizzazione Dei Grani Antichi Siciliani e della Dieta Mediterranea” progetto elaborato ai 

sensi della nota n. 2431 del 23/03/2015 avente come oggetto: linee guida per la realizzazione delle iniziative 

per la “valorizzazione dei prodotti agricoli tipici e di qualità”

L'anno duemiladiciotto  il giorno 31. del mese di Agosto

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Costituito con  D.A. 09 giugno 2017, n. 41, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  Regionale,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e formato dai seguenti membri:

-  Presidente – Dott.Giuseppe Li  Volti,  nato a Vizzini(CT) il  17/03/1963,(Nominato con D.A. 16
Marzo 2018 n. 19 ;

 - Componente - Dott. Rosario Marchese Ragona, nato a Canicattì (AG) il 23/04/1972,
-  Componente - Avv. Franzo Boscarino, nato a Catania il 06/03/1978.

Assistito dal Direttore, Dr. Nicotra Carmelo nominato con D.A. n. 20 del 16/03/2018 emanato dall'Assessore
Regionale del Dipartimento Agricoltura, On.le Edoardo Bandiera
Visto il  Regio  Decreto  n.  2034  del  12/08/1927  concernente  l’istituzione  della  Stazione  Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;
Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale
allo Stato nella gestione della Stazione predetta;
Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto
della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.
9/2015";
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo 3,
ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione delle modifiche
dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  granicoltura  per  la  Sicilia,  adottate  con  la
deliberazione commissariale  n.  7 del  09 agosto 2016 in applicazione dell'art.  39,  comma 4,  della  legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   
Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo
Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità   alle
deliberazioni summenzionate;

Visti i fini istituzionali dell’Ente; 
Visto  il progetto redatto dal Direttore dell’Ente Dott. Carmelo Nicotra che si allega alla presente
delibera e ne diventa parte integrante,
Ritenuto, quindi, in linea con le scelte di promozione delle attività e dei fini istituzionali dell’Ente, .



DELIBERA

Di Approvare il progetto di Valorizzazione Dei Grani Antichi Siciliani e della Dieta Mediterranea
redatto dal Direttore dell’Ente Dott. Carmelo Nicotra  a cui si affidano i relativi compiti di RUP e  si
dà mandato allo stesso di inoltrarlo all’assessorato competente per il proseguo della pratica.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente__________________________

Componente________________________

Componente________________________


	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
	C A L T A G I R O N E
	Delibera N. 13 dell'anno 2018
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	Costituito con D.A. 09 giugno 2017, n. 41, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e formato dai seguenti membri:

